
UCHWAŁA NR XXVI/136/16
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI

z dnia 25 października 2016 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm. ) oraz art.10 ust.1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opatach lokalnych ( 
tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz. 716 ) uchwala się, co następuje :

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie Gminy 
Gryfów Śląski:

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 680 zł

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 880 zł

c) powyżej 9 ton i mniejszej niż 12 ton - 1.100 zł

2. Od samochodów ciężarowych w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu i rodzaju 
zawieszenia:

1) o dwóch osiach z zawieszeniem pneumatycznym lub innym i dopuszczalnej masie całkowitej

a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 13 ton - 1.320 zł

b) nie mniej niż 13 ton, mniej niż14 ton - 1.410 zł

c) nie mniej niż 14 ton, mniej niż 15 ton - 1.320 zł

d) nie mniej niż 15 ton - 1.630 zł

2) o trzech osiach z zawieszeniem pneumatycznym lub innym i dopuszczalenj masie całkowitej

a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 17 ton - 1.590 zł

b) nie mniej niż 17 ton, mniej niż 19 ton - 1.700 zł

c) nie mniej niż 19 ton, mniej niż 21 ton - 1.780 zł

d) nie mniej niż 21 ton, mniej niż 23 ton - 1.930 zł

e) nie mniej niż 23 ton, mniej niż 25 ton - 1.980 zł

f) nie mniej niż 25 ton - 2.150 zł

3) o czterech osiach i więcej z zawieszeniem pneumatycznym lub innym i dopuszczalnej masie całkowitej :

a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 25 ton - 2.350 zł

b) nie mniej niż 25 ton, mniej niż 27 ton - 2.360 zł

c) nie mniej niż 27 ton, mniej niż 29 ton - 2.500 zł

d) nie mniej niż 29 ton, mniej niż 31 ton - 2.620 zł

e) nie mniej niż 31 ton - 2.700 zł

3. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o 
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdu od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 1.590 zł

4. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania z naczepą lub przyczepą o 
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdu, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masie całkowitej 
pojazdu i rodzaju zawieszenia :

1) o dwóch osiach z zawieszeniem pneumatycznym lub innym i dopuszczalnej masie całkowitej :

a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 18 ton - 1.770 zł

Id: 9E024C79-7FF6-4FE7-8CF2-C307086D7A5A. Podpisany Strona 1



b) nie mniej niż 18 ton, mniej niż 25 ton - 1.900 zł

c) nie mniej niż 25 ton, mniej niż 31 ton - 2.010 zł

d) nie mniej niż 31 ton - 2.100 zł

2) o trzech osiach i więcej z zawieszeniem pneumatycznym lub innym i dopuszczalnej masie całkowitej :

a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 40 ton - 2.100 zł

b) nie mniej niż 40 ton - 2.700 zł

5. Od przyczepy i naczepy, z wyjątkiem związanym wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i 
poniżej 12 ton - 680 zł

6. Od przyczepy i naczepy z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą :

1) o jednej osi z zawieszeniem pneumatycznym lub innym i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 18 ton - 780 zł

b) nie mniej niż 18 ton, mniej niż 25 ton - 780 zł

c) nie mniej niż 25 ton - 910 zł

2) o dwóch osiach z zawieszeniem pneumatycznym lub innym i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów

a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 28 ton - 860 zł

b) nie mniej niż 28 ton, mniej niż 33 ton - 1.250 zł

c) nie mniej niż 33 ton, mniej niż 38 ton - 1.600 zł

d) nie mniej niż 38 ton - 2.080 zł

3) o trzech osiach i więcej z zawieszeniem pneumatycznym lub innym i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów:

a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 38 ton - 1.250 zł

b) nie mniej niż 38 ton - 1.650 zł

4) od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

a) mniejszej niż 22 miejsca - 980 zł

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca - 1.810 zł

§ 2. Traci moc uchwała Nr XII/56/15 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 20 października 2015 roku 
w sprawie stawek podatku od środków transportowych oraz uchwała Nr XIV/63/15 Rady Miejskiej Gminy Gryfów 
Śląski z dnia 27 listopada 2015 roku w sprawie zmiany uchwały nr Nr XII/56/15 Rady Miejskiej Gminy Gryfów 
Śląski w sprawie podatku od środków transportowych

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski

Id: 9E024C79-7FF6-4FE7-8CF2-C307086D7A5A. Podpisany Strona 2



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego ale nie wcześniej niż 1 stycznia 2017 roku, i podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

Robert Skrzypek

Id: 9E024C79-7FF6-4FE7-8CF2-C307086D7A5A. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych, rada
Gminy w drodze uchwały określa stawki podatku od środków transportowych, z tym że, stawki nie
mogą być niższe od stawek minimalnych ani wyższe od stawek maksymalnych określonych przez
ustawodawcę.
W uchwale obniżono stawki podatkowe obowiązujące na terenie Gminy i Miasta Gryfów Śląski w
2016 roku o 10 %. Podatek od środków transportowych jest dużym obciążeniem dla podatnika. Z
roku na rok w naszej gminie zostaje rejestrowanych coraz więcej pojazdów, w związku z tym,
obniżenie stawek podatku od środków transportowych uznaje się za zasadne.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Gryfów
Śląski

Robert Skrzypek

Id: 9E024C79-7FF6-4FE7-8CF2-C307086D7A5A. Podpisany Strona 1




